

Referat fra skolebestyrelsesmøde

Mandag den 5. marts 2025 kl. 17.30 – 20.30

Personalets forberedelseslokale, Gladsaxe Skole

Forældrerepræsentanter: Anna Camilla Birkegård, Henning Horn, Stine Jørgsholm, Jannik Kristensen Jacob Frost, Jeanette Bendtsen

Suppleanter: Frida Prip Thorsen, Signe Larsen

Medarbejderrepræsentant: Jesper B. Nielsen (JBN), Hans Bjarke Andersen (HBA)

Elevrepræsentant: Ayham Nagras- Hanash 6a, Theo Erbs 6c

Ledelse: Lise (LRO), Vibeke (VHA),

Mødeleder: Jesper (JBN)

Referent: LRO

Afbud: Martin Olafsen, Maria Mejsig Justesen, Jannik Kristensen

Ikke mødt: Ayham og Theo

D=Debat, O=Orientering, B=Beslutning

Stine B. Jørgsholm

H.B. Andersen

Jesper B. Nielsen

Lise

Jesper

Nr/Tid	Indhold	To do
18.00 – 18.05	Godkendelse af dagsorden	
18.05 – 18.15	Orientering fra Skolens ledelse Formanden	Ledelse: Orienterer om nyansættelser: 1 pædagog og 1 lærer 8. årgang deltager i Skolebyrådsdag den 12. marts og fremsætter et blandt 10 lovforslag som skal til afstemning.

	<p><i>Elevrådet</i></p> <p><i>Medarbejderrepræsentanter</i></p>	<p>Skolen er i samarbejde med KP (Københavns Professionssskole) om at ansætte en studerende i uddannelsesstilling.</p> <p>VHA: Spørgeskemaundersøgelse vedr. trafikundervisning</p> <p>Der oprettes tre 0. klasser i det kommende skoleår (med 24 børn i hver klasse)</p> <p>Formand: ingen orienteringspunkter</p> <p>Elevrådet: Der er afholdt møde og eleverne mødte velforberedte op efter vi har haft en større opmærksomhed på mødernes kvalitet.</p> <p>Medarbejder SFO uheldigt ramt af sygdom blandt personalet, nogle børn kræver mange ressourcer. Derfor er man glade for at fritidsdelen skal styrkes ressourcemæssigt</p> <p>Skolen: Det er positivt, at der kommer flere nye fastansatte til at løfte de mange opgaver. Planlægningen af næste skoleår fylder – som sædvanlig på denne tid af året.</p>
--	---	--

	<p>Orientering fra byggeudvalg</p>	<p>Udgår</p>
<p>18.15 – 18.30</p>	<p>Forberedelse af BUU møde</p>	<p>VHA og formand har haft møde med de øvrige skoler og der er en fast skabelon og tematikkerne er <i>Deltagelsesmuligheder for alle</i> (fokus på elevernes mødetid/de fagligt meget stærke elever) samt <i>Tempo og Skift</i> i skoleforløbet.</p> <p>Det selvalgte emne fra skolerne: Trivsel blandt skolens personale – og som et led i dette, et spørgsmål til hvordan BUU vil sikre en hensigtsmæssig kommunikation mellem forældre og skole og hvordan man kan imødegå det indimellem hårde sprogbrug.</p> <p>Pædagogernes synspunkter på tidspunkt for skolestart tages med til mødet med BUU (1. juni eller 1. august)</p>
<p>18.30 – 18.45</p>	<p>Udarbejdelse af høringsvar vedr. pejlemærker for trivsel</p>	<p>Camilla tilretter høringsvaret før det sendes.</p> <p>Skolebestyrelsen vil anbefale, at Trivselskommissionens rapport skal indarbejdes - og afspejles i <i>Pejlemærker for trivsel</i> – herunder medtage forældrenes rolle for børn og unges trivsel.</p>
<p>18.45 – 19.15</p>	<p>Godkendelse af princip om skolehjemsamarbejde</p>	<p>Princippet er godkendt med en enkelt rettelse hvor det bliver tydeligt gjort, at det er kontaktforældrene der afholder det årlige sociale arrangement i klassen</p>

19.15 – 19.30	Godkendelse af princip om teamdannelse	Midlertidig godkendt i skolebestyrelsen men den tages op igen på næste møde efter behandling i Lille Forum.	
19.30 – 19.45	Orientering vedr. værdier	VHA orienterer om forløbet og viser hvor vi er i processen og det foreløbige resultat af skolens Vision – Mission – Grundfortælling og de 4 værdier.	
19.45 – 20.00	Skolepatrulje i kommende skoleår	Udfordringen i forrige og dette skoleår er, at det ikke er voldsomt attraktivt at stå skolepatrulje og at de store elever møder senere end de små. Nye ideer hilses velkommen for at tiltrække og fastholde skolepatruljerne. Skab opmærksomhed også blandt forældrene, når der skal ansættes nye. Anerkendelse af skolepatruljernes arbejde på flere kreative måder. Det skal overvejes om det er yngre elever, der skal hverves – fx 6. og 7.	
20.00 – 20.15	Elevernes fravær	Flere elever på skolen har et uforholdsvist højt fravær. Derfor bliver der fremover sendt en skrivelse til forældre når elevens samlede fravær er over 15% VHA gør rede for hvorfor vi ser os nødsaget til at orientere: at vi ser en stigning i fraværstidspunkter.	
20.00 – 20.05	Evt.		
	Punkter til næste møde	Procedure for klager Kontaktforældre Princip for Teamdannelse og fagfordeling	
	Lukket punkt		

	Handling/Beskrivelse (kommende)	Ansvarlig	Deadline
	Økonomi -februar/marts, oktober, december	VHA	
	Tilbage melding fra Bygningsrådgiverne om de fem hovedpunkter	VHA	